



MUNICÍPIO DE CONCEICAO DE IPANEMA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Janeiro de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	32.831.200,00	2.331.881,87	-30.499.318,13	3	Despesas Correntes	25.779.665,00	982.717,91	-24.796.947,09
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	396.225,00	39.317,98	-356.907,02	31	Pessoal E Encargos Sociais	13.214.500,00	843.730,91	-12.370.769,09
12	Contribuicoes	300.000,00	13.507,43	-286.492,57	319	Aplicacoes Diretas	13.191.500,00	843.730,91	-12.347.769,09
13	Receita Patrimonial	150.000,00	58.027,52	-91.972,48	32	Juros E Encargos Da Divida	40.000,00	15.339,29	-24.660,71
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	40.000,00	15.339,29	-24.660,71
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	12.525.165,00	123.647,71	-12.401.517,29
16	Receita De Serv.	0,00	0,00	0,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	101.000,00	8.906,44	-92.093,56
17	Transf. Correntes	31.963.975,00	2.221.028,94	-29.742.946,06	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	188.000,00	3.256,78	-184.743,22
19	Outras Receitas Correntes	21.000,00	0,00	-21.000,00	339	Aplicacoes Diretas	11.999.165,00	111.484,49	-11.887.680,51
97	Dedução do FUNDEB	-4.386.100,00	-336.457,76	4.049.642,24					
	Soma	28.445.100,00	1.995.424,11	-26.449.675,89	33	Soma	25.779.665,00	982.717,91	-24.796.947,09
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.665.435,00	1.012.706,20	-1.652.728,80
	SUB - TOTAL	28.445.100,00	1.995.424,11	-26.449.675,89		SUB - TOTAL	28.445.100,00	1.995.424,11	-26.449.675,89
2	Receitas de Capital	3.554.900,00	149.916,00	-3.404.984,00	4	Despesas de Capital	6.360.888,85	25.443,79	-6.335.445,06
21	Operacoes De Credito	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00	44	Investimentos	6.160.888,85	0,00	-6.160.888,85
22	Alienacao De Bens	200.000,00	0,00	-200.000,00	449	Aplicacoes Diretas	6.160.888,85	0,00	-6.160.888,85
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	2.354.900,00	149.916,00	-2.204.984,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	200.000,00	25.443,79	-174.556,21
					99	Reserva de Contigencia	150.000,00	0,00	-150.000,00
	Soma	3.554.900,00	149.916,00	-3.404.984,00		Soma	6.510.888,85	25.443,79	-6.485.445,06
	Déficit Capital	2.955.988,85	0,00	-2.955.988,85		Superávit Capital	0,00	124.472,21	124.472,21
	SUB - TOTAL	6.510.888,85	149.916,00	-6.360.972,85		SUB - TOTAL	6.510.888,85	149.916,00	-6.360.972,85
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		32.000.000,00	2.145.340,11	-29.854.659,89	Total de Despesas		32.290.553,85	1.008.161,70	-31.282.392,15
Déficit		290.553,85	0,00	-290.553,85	Superávit		0,00	1.137.178,41	1.137.178,41
TOTAL GERAL		32.290.553,85	2.145.340,11	-30.145.213,74	TOTAL GERAL		32.290.553,85	2.145.340,11	-30.145.213,74